

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA COMISIÓN DE MOVILIDAD **EJE TERRITORIAL**

POR DISPOSICIÓN DEL SEÑOR PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE MOVILIDAD. LICENCIADO EDDY SÁNCHEZ, CONVOCO A USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN EN MENCIÓN, QUE TENDRÁ LUGAR EL MIÉRCOLES 26 DE ABRIL DE 2017, A LAS 09H00, EN LA SALA DE SESIONES No. 2, DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO, A FIN DE TRATAR EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- 1. Aprobación de las actas de las sesiones realizadas los días 12 y 26 de octubre, 21 de diciembre de 2016; 1 y 22 de febrero, 8 y 22 de marzo; y, 5 de abril de 2017.
- 2. Conocimiento del informe técnico y jurídico de la Veeduría Ciudadana para "Verificar el cumplimiento de la calidad del servicio de transporte público en la ciudad de Quito";
- 3. Conocimiento informe de la Secretaría de Movilidad sobre la "Estructuración del modelo tarifario del sistema de transporte público de pasajeros de Quito"; y,
- 4. Presentación por parte de la Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Públicas, del plan de mantenimiento vial, conforme lo solicitado mediante oficio No. SG 1027 de 13 de abril de 2017; y,
- 5. Varios.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS DE LA COMISIÓN:

LIC. EDDY SÁNCHEZ

ABG. DANIELA CHACÓN ARIAS

ABG. EDUARDO DEL POZO

ABG. SERGIO GARNICA ORTIZ

MSc. PATRICIO UBIDIA

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

DR. GIANNI FRIXONE ENRÍQUEZ PROCURADOR METROPOLITANO (E)

ING. JUAN PABLO SOLÓRZANO GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS

ABG. DARÍO TAPIA RIVERA SECRETARIO DE MOVILIDAD

ING. FAUSTO MIRANDA DIRECTOR GENERAL DE LA AGENCIA METROPOLITANA DE CONTROL DE TRANSPORTE TERRESTRE, TRÁNSITO Y SEGURIDAD VIAL

DRA. ALEXANDRA PÉREZ GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA PÚBLICA METROPOLITANA DE TRANSPORTE DE PASAJEROS DE QUITO

Atentamente,

Abg. Diego Cevallos Salgado Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Marisela Caleño Quinte	Gestión de Concejo	2017-04-18	WE /
Revisado por:	Jaime Morán Paredes	Prosecretaría	2017-04-18	The same of the sa
Aprobado por:	Diego Cevallos Salgado	Secretaría General	2017-04-18	200